
31 206 Wijzigingen van enkele belastingwetten en enige
andere wetten (Overige fiscale maatregelen
2008)

Nr. 26 GEWIJZIGD AMENDEMENT VAN HET LID VENDRIK C.S. TER
VERVANGINGV VAN DAT GEDRUKT ONDER NR. 21
Ontvangen 21 november 2007

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

I

In artikel XII wordt onderdeel A vervangen door:

A. In artikel 11, eerste lid, onderdeel g, onder 1°, wordt «de diensten
door beoefenaren van een beroep waarvoor regels zijn gesteld bij of
krachtens de Wet op de beroepen in de individuele gezondheidszorg; de
diensten door psychologen en door tandtechnici; de leveringen van
tandprothesen;» vervangen door: gezondheidskundige verzorging van de
mens in het kader van de uitoefening van medische en paramedische
beroepen waarvoor regels zijn gesteld bij of krachtens de Wet op de
beroepen in de individuele gezondheidszorg alsmede gezondheids-
kundige verzorging van de mens door psychologen; de diensten die door
tandtechnici als zodanig worden verricht; de leveringen van tandpro-
thesen door tandartsen en tandtechnici;.

II

Na artikel XV wordt een artikel ingevoegd, luidende:

ARTIKEL XVOA

De Wet op de accijns wordt als volgt gewijzigd:

A. Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd:
1. In het eerste lid worden «€ 29,51», «€ 59,02» en «€ 102,68»

vervangen door onderscheidenlijk «€ 34,27», «€ 68,54» en «€ 119,24».
2. In het tweede lid worden «€ 38,16» en «€ 201,24» vervangen door

onderscheidenlijk «€ 44,32» en «€ 233,70».

B. Artikel 11d wordt als volgt gewijzigd:
1. In het eerste lid worden «€ 72,89» en «€ 102,68» vervangen door

onderscheidenlijk «€ 84,65» en «€ 119,24».
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2. In het tweede lid wordt «€ 201,24» vervangen door «€ 233,70».

Toelichting

Het amendement strekt ertoe de invoering van de voorgestelde
herijking van de kwaliteitstoets in de vrijstelling voor medische en
paramedische diensten in artikel 11, eerste lid, onderdeel g, onder 1°, van
de Wet op de omzetbelasting 1968 op te schorten. Dit impliceert dat de
huidige wettelijke verwijzing voor deze kwaliteitstoets naar de Wet op de
beroepen in de individuele gezondheidszorg (Wet BIG) tot nader order
gehandhaafd blijft. Wel is de formulering aangepast aan de Europees-
rechtelijke eis dat de medische vrijstelling betrekking dient te hebben op
de gezondheidskundige verzorging van de mens (zie artikel XII).

Indiener wenst dat onderdeel b uit de MvT betreffende vrijstelling
medische diensten geschrapt wordt, waardoor wél bijvoorbeeld sportkeu-
ringen en beroepstesten niet langer onder de vrijstelling vallen. Onderdeel
b uit de MvT betekent een ongewenste administratieve lastenverzwaring
voor artsen en een financiële lastenverzwaring voor zorgbehoevenden.

Het amendement laat ruimte aan de staatssecretaris van Financiën om
in samenspraak met de Minster van VWS en in samenhang met een
mogelijke herziening van de Wet BIG, na overleg met de sector, in het
voorjaar te komen tot een herzien voorstel voor 1 januari 2009.

De in dit amendement opgenomen verhoging van de wijnaccijns dient
als dekking voor de vorengenoemde maatregel. Hiertoe worden de
accijnzen op wijn en tussenproducten met ingang van 1 januari 2008
verhoogd met ruim 16%. Met deze verhoging is een budgettaire
opbrengst van € 39 mln gemoeid.

Vendrik
Van der Vlies
Cramer
Kortenhorst
Tang

Tweede Kamer, vergaderjaar 2007–2008, 31 206, nr. 26 2


